
Trwają  zapisy  na  12  Bieg
Ziemi Limanowskiej
9 maja 2024 r.

12  maja  2024  r.,  odbędzie  się  12  edycja  Biegu  Ziemi
Limanowskiej  im.  Św.  Jana  Pawła  II.  organizowanego  pod
honorowym Patronatem Biskupa Andrzeja Jeża.  Zapisy do udziału
w wydarzeniu potrwają do 10 maja.

Na tegoroczny 12 Bieg Ziemi Limanowskiej zapisać się można
TUTAJ .

Organizatorem  wydarzenia  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno-
Oświatowe Ziemia Limanowska, a jednym ze współorganizatorów
jest Powiat Limanowski.

Celem  i  założeniem  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  jest  ukazanie
wielkości  i  świętości  Papieża  Jana  Pawła  II,  promowanie
aktywnego rodzinnego sposobu wypoczynku oraz popularyzowanie
aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży.
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Odbyła  się  I  Sesja  Rady
Powiatu  Limanowskiego  VII
kadencji
8 maja 2024 r.

We wtorek 7 maja 2024 r. odbyła się I Sesja Rady Powiatu
Limanowskiego VII kadencji. Obrady poprzedziła uroczysta Msza
św. w intencji samorządowców w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
w Limanowej.

Po  odśpiewaniu  Hymnu  Narodowego  Jan  Puchała,  najstarszy
wiekiem radny otworzył obrady. Następnie głos zabrała Pani
Maria Putiatycka zastępca Przewodniczącego Powiatowej Komisji
Wyborczej, która pogratulowała radnym zdobytych mandatów oraz
wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego.
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Radę  Powiatu  Limanowskiego  VII  kadencji  tworzyć  będą:
Kazimierz  Bukowiec,  Jadwiga  Cichańska,  Marcin  Dziedzina,
Szczepan Figura, Ewa Filipiak, Grażyna Gocal, Halina Gocal,
Adam Górszczyk, Józef Jaworski, Helena Kania, Czesław Kawalec,
Janusz  Koza,  Leszek  Król,  Beata  Krzyściak,  Marcin  Matras,
Józef Pietrzak, Krzysztof Przybytek, Jan Puchała, Mieczysław
Uryga,  Jan  Więcek,  Wojciech  Włodarczyk,  Rafał  Woźniak,
Grzegorz Wójcik, Izabela Zelek oraz Agata Zięba.

Kolejnym ważnym punktem obrad było złożenie ślubowania przez
nowo  wybranych  radnych.  W  dalszej  części  przystąpiono  do
wyboru  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Wybór
przewodniczącego  następuje  w  głosowaniu  tajnym,  bezwzględną
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większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu  rady.  W  celu  przeprowadzenia  głosowania  powołana
została  komisja  skrutacyjna  w  składzie:  przewodniczący  –
Szczepan Figura sekretarz – Grażyna Gocal, członkowie – Halina
Gocal  i  Izabela  Zelek.  Przewodniczącym  Rady  VII  kadencji
został  Józef  Pietrzak,  który  po  wyborze  przejął  od  Jana
Puchały prowadzenie sesji.

Po przegłosowaniu przez radę rozszerzenia porządku obrad o
wybór  starosty,  wicestarosty,  pozostałych  członków  zarządu
oraz  wiceprzewodniczących  rady,  radni  w  głosowaniu  tajnym
dokonali  wyboru  Starosty  Limanowskiego,  którym  na  kolejną
kadencję  został  Mieczysław  Uryga.  Na  funkcję  wicestarosty
wybrana  została  Ewa  Filipiak.  Skład  zarządu  uzupełnili:
etatowy członek Wojciech Włodarczyk oraz nieetatowi członkowie
Józef Jaworski i Czesław Kawalec. Wiceprzewodniczącymi Rady
Powiatu  zostali  Beata  Krzyściak  i  Grzegorz  Wójcik.  Miłym
akcentem sesji była wizyta harcerzy z Hufca Gorczańskiego,
którzy pogratulowali obecnym na sali radnym wyboru, życząc
powodzenia w wypełnianiu obowiązków radnego w rozpoczętej VII
kadencji Rady Powiatu.
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W swoim exposé starosta Mieczysław Uryga podziękował radnym za
okazane zaufanie i wybór na Starostę Limanowskiego na kolejną
kadencję, deklarując jednocześnie kontynuowanie rozpoczętych w
poprzedniej  kadencji  działań  w  zakresie  poprawy
bezpieczeństwa, modernizacji dróg powiatowych oraz jednostek
oświatowych jak i rozwoju turystyki oraz ochrony zdrowia.

Pełna  fotogaleria  z  I  Sesji  Rady  Powiatu  Limanowskiego
dostępna na tutaj.
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Ogólnopolski  dzień
Bibliotekarza  i  Bibliotek
2024

8 maja 2024 r.

„Biblioteka to skarbnica lekarstw duszy.” *
 

8 maja to Ogólnopolskie Święto Bibliotekarzy i Bibliotek.

Każdy  miłośnik  czytania   potrzebuje  biblioteki,  a  każda
biblioteka  potrzebuje  osób  z  pasją  i  wiedzą,  które  swoją
miłością do książki potrafią się dzielić i inspirować.

Wszystkim pracownikom bibliotek i informacji naukowej z okazji
dzisiejszego  święta  składamy  moc  serdecznych  życzeń  i
podziękowania  za  codzienną  pracę,  kompetencje,  otwartość,
uśmiech, wiele wartościowych inicjatyw prowadzonych na rzecz
rozwoju czytelnictwa, edukacji i życia kulturalnego w swoim
regionie oraz społecznościach.

Życzymy  energii  i  motywacji,  jak  najliczniejszego  grona
życzliwych  czytelników,  ciekawych  wyzwań  i  projektów
zawodowych oraz oczywiście… mnóstwa wspaniałej literatury!

 

 *  napis na bibliotece w Tebach 
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XII  „Noc  Muzeum”  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
7 maja 2024 r.

17 maja br. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na
XII edycję wydarzenia „Noc Muzeum”.

W programie:
– godz. 16:00 – warsztaty sitodruku
– godz. 17:00 – wystawa MOTO-ROWERY
–  godz.  18:00  –  pokaz  mody  przygotowany  przez  członkinie
Dziennego Domu „Senior+” w Limanowej
– godz. 19:00 – wystawa „Strych wspomnień”
– od godz. 20:00 –  koncerty
– zwiedzanie do północy i AFTER PARTY z ogniskiem i gitarą

Wstęp na wydarzenia w ramach  „Nocy Muzeum” jest bezpłatny.

 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Rozpoczęły  się  egzaminy
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maturalne
7 maja 2024 r.

7 maja rozpoczyna się cykl egzaminów maturalnych, który potrwa
do 24 maja.

Tegorocznym  maturzystom  życzymy  pomyślnie  zdanego  egzaminu
dojrzałości, z jak najlepszymi wynikami, a także odwagi i
determinacji, które pozwolą realizować siebie i tworzyć swoją
przyszłość.   Mocno  wspieramy  wszystkich  przystępujących
dzisiaj do egzaminów, także w Powiecie Limanowskim.

 

Niech  świadomość  własnych  możliwości  i  umiejętności  dodaje
pozytywnej motywacji w tym ważnym czasie.

Maturzyści, jesteśmy z Wami i życzymy powodzenia!

6  maja  –  Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
6 maja 2024 r.

Europejski  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  został
wprowadzony  przez  Komisję  Europejską  w  celu  podkreślenia
istotnej kwestii, jaką jest problem wypadków komunikacyjnych,
zachęcając do wspólnotowego i obywatelskiego działania m.in. w
kwestii edukacji, czy udoskonalania przepisów. Wszystko po to,
aby minimalizować i skutecznej zapobiegać groźnym i tragicznym
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zdarzeniom  drogowym.  Kluczową  rolę  w  tej  kwestii  odgrywa
również  odpowiedzialna  postawa,  rozwaga,  znajomość  i
przestrzeganie  przepisów  oraz  wzajemny  szacunek  kierowców,
pieszych i wszystkich korzystających z dróg. Dzisiejsze święto
jest również okazją do docenienia pracy przedstawicieli służb
i instytucji, którzy  troszczą się o stan naszych dróg oraz 
bezpieczeństwo ich użytkowników.

 

 

I  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego VII kadencji
Zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu
II,
I Sesja Rady Powiatu Limanowskiego VII kadencji odbędzie się 7
maja 2024 r. (wtorek) o godz. 10:30 w sali konferencyjnej 201
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

Poniżej  zamieszczamy  postanowienie  Komisarza  Wyborczego  w
Nowym Sączu II z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania
sesji.

Postanowienie Komisarza Wyborczego.
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Obchody Święta Konstytucji 3
Maja w Limanowej
6 maja 2024 r.

3 maja br. w Limanowej odbyły się uroczystości upamiętniające
233.  rocznicę  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  W  wydarzeniu
wzięli  udział  przedstawiciele  władz  parlamentarnych  i
samorządowych, delegacje szkół, organizacji i instytucji oraz
mieszkańcy miasta i regionu.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja rozpoczęto o godzinie 9:00
Mszą  Świętą  w  intencji  Ojczyzny  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Chłopięcego Bazyliki.
Liturgii  przewodniczył  proboszcz  parafii  limanowskiej  ks.
Prałat dr Wiesław Piotrowski.

Po mszy świętej na płycie limanowskiego rynku odbyła się druga
część  uroczystości  rocznicowych.  Przy  dźwiękach  hymnu
państwowego w wykonaniu Orkiestry Dętej „Echo Podhala” oraz w
asyście  strzelców  z  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”  została  wzniesiona  na  maszt  flaga  państwowa.
Wybrzmiał  również  hejnał  Miasta  Limanowa  „Echo  Trombity”.
Przybyłych na rynek gości oraz mieszkańców powitał Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda. Okolicznościowe przemówienia
wygłosili również: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podkreślił istotę
święta  konstytucji  dla  wspólnej  historii  i  tożsamości
narodowej  Polaków.
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Salut  armatni  wykonała  rodzina  Ardeckich  z  Pisarzowej,  a
uczniowie  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Limanowej
zaprezentowali inscenizację słowno-muzyczną  pt. „Radosny 3
Maja”.

W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Limanowej, przy
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pomniku  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  można  było  obejrzeć
tablice  poświęcone  „Ojcom  Niepodległości”  Polski.  Najmłodsi
mieli również okazję, aby skorzystać z przejażdżki ciuchcią
patriotyczną.

 

Międzynarodowy Dzień Strażaka
4 maja 2024 r.

4 maja we wspomnienie św. Floriana  obchodzimy Dzień Strażaka.

Od kilkunastu lat święto pozwala wyrazić wdzięczność dla tych,
którzy  na  co  dzień,  często  w  warunkach  ogromnego  ryzyka
stawiają  czoła  zagrożeniom,  przede  wszystkim  spowodowanym
ogniem, ratując ludzkie życie zdrowie oraz mienie.

 

Z  podziwem  dla  służb  pożarniczych  –  ochotniczych  oraz
zawodowych,  przekazujemy  najserdeczniejsze  życzenia  i
podziękowania  –  za  profesjonalizm,  odwagę,  determinację,
wrażliwość, wiedzę i umiejętności;  tak kluczowe w chwilach
niebezpieczeństwa.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/IMG_3449.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/IMG_3453.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/IMG_3448.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/05/IMG_3457.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowy-dzien-strazaka/


Życzymy wszystkim Strażakom satysfakcji z pełnionej służby,
szczęśliwie  zakończonych  akcji,  wielu  sukcesów,  a  także
nieustannej opieki patrona – św. Floriana. Niech codziennym
obowiązkom towarzyszy ludzka wdzięczność, szacunek, a praca
przyczyni  się  do  zwiększenia  bezpieczeństwa  i  świadomości
społecznej na temat zapobiegania zagrożeniom.

Szczęśliwego Dnia Strażaka!

Długi  weekend  Majowy  w
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2024 r.

Piękny,  wiosenny  miesiąc  maj  rozpoczynamy  świętowaniem
uroczystości: 1 maja – Święto Pracy , 2 Maja – Narodowy Dzień
Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  Świętem  Konstytucji  3
Maja. Wiele osób spędza majówkę i czas wolny aktywnie. Powiat
Limanowski jest miejscem, w którym bliskość natury i aktywny
wypoczynek w plenerze łączy się z dostępnością wielu miejsc i
zabytków, będących świadkami historii regionu.

Oprócz  malowniczych  pieszych  szlaków  turystycznych,  w  tym
szlaków tematycznych Beskid Wyspowy oraz Gorce zwiedzić można
na rowerach. Wielofunkcyjne  Trasy Wokół Góry Mogielica –
„Aktywna  Mogielica”  ,  będące  częścią  sieci  szlaków
turystycznych  i  rowerowych  Velo  Limanowski  oraz  pozostałe
szlaki rowerowe regionu z pewnością zainteresują miłośników
kolarstwa. W sezonie wiosenno –  letnim Trasy Góry Mogielica
tras mogą korzystać nie tylko rowerzyści, ale też biegacze,
miłośnicy wędrówek pieszych i w stylu nordic walking.

Na gości wypoczywających w Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach,

https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-majowy-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-majowy-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/szlaki-tematyczne/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://www.velolimanowski.pl/szlaki-rowerowe/


czekają do odkrycia także liczne atrakcje,  wśród nich obiekty
historycznej   architektury,  perły  kultury  oraz   atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  świat  przyrody  naszego
regionu.

TUTAJ można zapoznać się z bogatą ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
ułatwią zaplanowanie pobytu.

Na majówkę zapraszamy do Powiatu Limanowskiego!
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